
Determina n. 2024/78/0206

 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2024/78/0206 del 24/06/2024

Oggetto: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA 
STRAORDINARIA DELLA BIBLIOTECA CIVICA DI PADOVA PRESSO IL 
CENTRO CULTURALE ALTINATE SAN GAETANO - CIG:B177633A92. 
DETERMINAZIONE NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL CAPO SETTORE
Gabinetto del Sindaco

PRESO ATTO che:
 con determinazione a  contrarre  n.  2024/78/0019 del  29/04/2024,  esecutiva,  è  stato 

approvato il progetto del servizio di apertura straordinaria della Biblioteca Civica situata 
presso la sede del Centro Culturale Altinate San Gaetano, redatto ai sensi dell’art. 41, 
c.12,del D.Lgs. 36/2023, dell’importo complessivio di  € € 225.000,00 (IVA esente ai 
sensi  dell’art.  10,  n.  22,  del  DPR 633/72),  e  si  è  stabilito  di  aggiudicare  l’appalto 
mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art. 108 comma 1 del D.Lgs 
36/2023) sulla base dei parametri di valutazioni dettagliati riportati nel provvedimento 
stesso;

 è stato acquisito il CIG B177633A92 attraverso la piattaforma di approvvigionamento 
digitale certificata SINTEL di A.R.I.A. s.p.a.;

 in data 03/05/24 veniva pubblicato il bando di gara;
 in data 09/05/2024 venivano pubblicati gli atti di gara anche nel sito istituzionale nella 

sezione Amministrazione trasparente;
 con nota n. prot 292625 del 30/05/2024, per questioni organizzative interne, ai sensi 

dell’art.  15  nonché  degli  artt.  2  e  5  dell’Allegato  I.2  del  D.  Lgs.  36/2023,  veniva 
modificato il Responsabile del Progetto individuando la dott.ssa Fiorita Luciano – Capo 
Settore del Gabinetto del Sindaco quale R.U.P. della procedura in oggetto;

 in data 14/06/24 , alle ore 17.00, scadevano i termini di presentazione delle offerte;

VISTO l’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede che, ai fini della selezione della migliore 
offerta  nelle  procedure di  aggiudicazione di  contratti  di  appalti  con il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa,  dopo la  scadenza del  termine di  presentazione delle 
offerte, è nominata una commissione giudicatrice, composta da soggetti in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali individuati nel 
rispetto dei principi della direttiva del Segretario Generale n. 230613/prot. del 05/06/2019.

ACQUISITI i curricula dei possibili componenti la Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO che, nell’individuazione dei componenti,  sono stati  rispettati  i  principi  di 
competenza, trasparenza e compatibilità stante la professionalità comprovata dagli allegati 
curricula vitae e dalle dichiarazioni rese circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di 
astensione e di conflitto di interesse di cui agli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del 
Settore;

VISTO quanto sopra, su richiesta del Responsabile Unico di Progetto, si ritiene di nominare 
la Commissione giudicatrice per l’affidamento del  servizio di  cui  all’oggetto individuando 
come componenti:
- ing Matteo Banfi – Capo Settore Contratti Appalti e Provveditorato (presidente);



Determina n. 2024/78/0206

-  dott.ssa  Sonia  Mazzon  –  Alta  specializzazione  Progetti  d’ambito  e  inclusione  sociale 
(commissario);

- dott.ssa Cinzia Crescenzio – funzionario Bibliotecario (commissario)
e come segretaria verbalizzante della Commissione la dott.ssa Laura Faggin

D E T E R M I N A

1. di  nominare,  ai  fini  della  valutazione  delle  offerte  tecnico-economiche,  per 
l’aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  indicato  la  Commissione  giudicatrice  nella 
seguente composizione:

 ing Matteo Banfi – (presidente);
 dott.ssa Sonia Mazzon (commissario);
 dott.ssa Cinzia Crescenzio (commissario)
e come segretaria verbalizzante della Commissione la dott.ssa Laura Faggin;
2. di  dare atto che ciascun membro della Commissione ha reso la dichiarazione circa 

l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione e di conflitto di interesse di cui 
agli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del Settore;

3. di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 c.2 D.Lgs. 23/2023, la composizione della presente 
commissione  giudicatrice  e  i  curricula  dei  suoi  componenti  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale;

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

24/06/2024
Il Capo Settore
Fiorita Luciano

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


